liquo argento ⁊ auro vt faciatis iuxta volun- tam dei vestri facite. Vasa quoq̄ q̄ dānt ti- bi in ministeriū domus dei tui: trade in cōspe- ctu dei in hierlm. Sz ⁊ cetera qb⁹ op⁹ fuerit in domū dei tui: quatūcūq̄ necesse est vt ex- pēdas: dāb de thesauro ⁊ de fisco regi ⁊ a me. Ego artaxerxes rex statui atq̄ decreui oībus custodib⁹ arce publice qui sunt trans flumen vt quodcumq̄ petierit a vobis esdras sacer- dos scriba legis dei celi absq̄ mora detis vs- q̄ ad argenti talenta centū: ⁊ vsq̄ ad frumen- ti choros centū ⁊ vsq̄ ad vīni bathos centū ⁊ vsq̄ ad bathos olei centū: sal ⁊ oī absq̄ men- sura. Om̄e qđ ad ritum dei celi p̄tinet: tribu- atur diligentē in domo dei celi: ne forte irasca- tur cōtra regnū regis ⁊ filiorū ei⁹. Nobis qđ notū facim⁹ de vniūsis sacerdotib⁹ et leuitis cantorib⁹ ⁊ ianitorib⁹ nathinneis ⁊ ministris dom⁹ dei hui⁹ vt vectigal ⁊ tributuz ⁊ anno nas nō habeat p̄tatem imponendi sup eos. Tu aut̄ esdra fīm sapientiā dei tui q̄ est in ma- nu tua cōstitue iudices ⁊ p̄sides vt iudicēt oī ip̄lo qui est trans flumen: his videlicet qui noi uerunt legē dei tui: sed ⁊ impitos docete libe- re. Et om̄is qđ nō fecerit legē dei tui ⁊ legez re- gis diligenter: iudiciū erit de eo siue in morē siue in exiliū: siue in cōdemnationē substatię eius: vel certe in carcere. Et dixit esdras scri- ba. Bñdictus dñs de' patrū nostrorū qui de- dit hoc in corde regis vt glorificaret domum dñi que est in hierusalē: ⁊ in me inclinavit mi- sericordiā suā corā rege ⁊ p̄siliatorib⁹ ei⁹ ⁊ vni- uersis p̄ncipib⁹ regis potētib⁹. Et ego p̄for- tatus manu dñi dei mei q̄ erat in me: p̄grega- ui de israel p̄ncipes q̄ ascēderunt mecum.

**I** sunt ergo principes VIII  
b familiarū ⁊ genealogia eorū q̄ ascen- derūt mecum in regno artaxerxis regis de babylone. De filijs phinees: gerson. De filijs ythamar: daniel. De filijs dauid aththus. De filijs sechenie: ⁊ de filijs pharos: zachari- as: ⁊ cū eo numerati sunt viri centū qnq̄gin- ta. De filijs phethoab: elloenai fili⁹ zaree: et cum eo ducenti viri. De filijs sechenie: filius ezechiel: ⁊ cū eo trecenti viri. De filijs addan nabeth fili⁹ ionathā: ⁊ cū eo qnq̄ginta'yi l- ri. De filijs helam: esaias fili⁹ athalie: ⁊ cū eo septuaginta viri. De filijs saphatie: zebedta filius michael: ⁊ cū eo octoginta viri. De filijs ioab: obedia fili⁹ iheihel ⁊ cū eo duceti de cē ⁊ octo viri. De filijs selomith: fili⁹ iosphie ⁊ cum eo centū sexaginta viri. De filijs bebaī zacharias fili⁹ bebai ⁊ cū eo vigintiocto viri. De filijs ezeab: iohannā filius ezechian: ⁊ cū eo centū decē viri. De filijs adonicam q̄ erat nouissimi: ⁊ hec nomina eorū: heliphelieb et

# Esdre

hethel et samalias: et cū eis sexaginta viri. De filiis begui: ythai et zachur: et cum eis septuaginta viri. Congregauit autē eos ad flumium qui decurrat ad hana: et māsim ibi tribus diebus. Quesuicqz in plo et in sacerdotibz defi lijs leui et nō inueni ibi. Itaqz misi helizer et ariel et semeam et helnathan et arīb et alterum helnathan et nathan et zachariā et mosollā pncipes: et iorib et helnathan: sapientes: et missi eos ad heddo qui ē p̄mus in casphie loco. Et posui in ore eoru verba que loquerentur ad heddo: et ad frēs eius nathinneos in loco casphie ut adduceret nobis ministros dom⁹ dei nostri. Et adduxerunt nobis p̄ manū dei nostri bonam sup nos viruz doctissimū de filiis mooli: filij leui: filij israel: et sarabiam: et filios eius et fratres eius decem et octo: et asabiam et cum eo esaiam de filiis merari: frēsqz eius et filios eius viginti. At de nathinneis quos derat dāuid et p̄ncipes ad ministeria leuitarū nathinneos ducētos viginti. Omnes hi suis nominibus vocabant. Et p̄dicaui ibi ieuniū iuxta flumū hana ut affligeremur coram dño deo nostro et peterem⁹ ab eo viam rectā nobis et filiis nostris syniuersaqz substātie noſtre. Erubui em⁹ petere regem auxilium et eq̄tes qui defenderent nos ab inimico in via: quia dixeram⁹ regi. Manus dei nostri ē su per oēs qui querut eū in bonitate: et imperiū eius et fortitudo eius et furor sup oēs qui derelinquunt eum. Ieiunauim⁹ autē et rogaui mus deū nostrū p̄ hoc: et eueniit nobis p̄ speire. Et separati de p̄ncipibz sacerdotum duodecim: sarabiā et asabiā: et cū eis de fratribus eoru decē. Appendiqz eis argentū et aurum et vasa cōsecrata domus dei nostri: que obtulerat rex et consiliatores ei⁹ et p̄ncipes ei⁹: vniuersusqz isrl̄ eoꝝ qui inuenti fuerant. Et appendi in manibus eoru argēti talenta sexcenta q̄nquaginta: et vasa argentea centum: auri 20 centū talenta et crateras aureas viginti q̄ habebat solidos millenos: et vasa eris fulgentis optimi duo: pulcræ ut auruz. Et dixi eis Nos sancti dñi et vasa sancta: et argentum et aurū qđ sponte oblatū est dñi deo patrū nostroꝝ. Vigilate et custodite: donec ap̄edatis corā p̄ncipibz sacerdotum et leuitarū: et cibis familiarū isrl̄ in hierlm in thesaurū dominus dñi. Suscepserunt autē sacerdotes et leuite pondus argenti et auri et vasorum ut deferrent hierlm in domū dei nostri. Promouim⁹ ḡa flumine hana duodecima die mēsis primi ut p̄gerem⁹ hierlm. Et manus dei nr̄a fuit sup nos et liberauit nos de manu inimici et insidatoris in via. Et venim⁹ hierlm et māsim ibi tribus dieb⁹. Die autē q̄ta appensum ē argen-

tum et aurū et vasa in domo dei nr̄i p̄ manū remoth filij vrie sacerdotis: et cū eo eleazar filius phinees: cūqz eis iozadēd fili⁹ iosue et no adai fili⁹ bennoi leuite iuxta numerū et pondus om̄. Descriptū est om̄e pondus i tempeſſo. Sz et q̄ venerat de captiuitate filij transmigrationis obtulerūt holocaustomata deo isrl̄: vitulos duodeci p̄ oī plo isrl̄: arietes non agintasex: agnos septuaginta septē: hircos p̄ pctō duodecim: om̄ia in holocaustū domino. Dederūt autē edicta regis satrapis q̄ erat de cōspectu regis et ducib⁹ trans flumē: et eleuauerunt p̄ plm et domū dei. IX

**D**ostqz autē hec cōpleta sūt: accesserūt p̄ ad me p̄ncipes dicētes. Non est separatus p̄ plus isrl̄ et sacerdotes et leuite a p̄ pli terrarū: et de abominationibz eorum chananei videlicet et ethei et p̄heresi et iebusi et ammonitarū et moabitarū: et egyptiorū et ammoreorū. Tulerūt em⁹ de filiab⁹ eoru sibi et filiis suis: et cōmisererūt semen sc̄nū cum p̄ pli terrarū. Manus etiā p̄ncipū et magistratū fuit in transgressione hac p̄ma. Lūqz audissem sermonē istū scidi palliū meū et tunicam: et euelli capillos capitū mei et barbe et sedi merēs. Cōuenerunt autē ad me oēs qui tinebant vobū dei isrl̄ p̄ transgressione eoz q̄ de captiuitate venerat: et ego sedebā tristis vel ad sacrificiū vesp̄tinuz. Et in sacrificio vesp̄tino surrexi de afflictione mea et scisso palio et tunica curuauit genua mea: et exp̄di manus meas ad dñm deuz meum: et dixi. Deus meus p̄fundor et erubesco leuare faciem meā ad te qm̄ iniquitates noſtre multiplicate sūt sup caput nostrum: et delicia nostra creuerūt vſqz ad celum a dieb⁹ patrum noſtrorum. Sz et nos ipsi peccauimus grauiter vſqz ad diem hanc: et iniqtatib⁹ nr̄is traditi sum⁹ ip̄i: et reges nr̄i: et sacerdotes nr̄i in manū regū erarū, et in gladiū et in captiuitatem et in rapinam et in cōfusionē vultus: sic et die hac. Et nūc q̄s ad parū et momentū facta est depeſatio noſtra opud dñm deū nr̄m ut dimitterent nobis reliquie: et daref p̄x illi⁹ in loco sc̄o eius: et illuminaret oculos nr̄os de⁹ nr̄: et daret nobis vitam modicam in fuitute nr̄a: quia serui sum⁹ et in fuitute nr̄a nō dereliquit nos de⁹ noſter et inclinauit sup nos misericordiā coram rege psarū: ut daret nobis vitā et sublimaret dominū dei nr̄i: et extrueret solitudines eius et daret nobis spem in iuda et hierlm. Et nunquid dicem⁹ dñe de⁹ noſter post hec. Quia dereliquim⁹ mādata tua que p̄cepisti in manu suo rum tuorū p̄phetarū dicēs. Terra ad quam vos ingredimini ut possideatis eā terra imūda ē iuxta imundiciā p̄loꝝ ceterarūqz terrarū.

rum abominationibus eorum quod repleuerunt ea ab ore vobis ados coinqnatione sua. Nunc ergo filias vestras ne detis filios eorum et filias eorum ne accipiatis filios vestris; et non queratis pacem eorum et prosperitatem eorum vosque in eternum ut confortemini et comedatis quod bona sunt terre; et heredes habeatis filios vestros vosque in seculum. Et post oiam quod venerunt super nos in opibus nostris pessimis et in delicto nostro magno: quod tu deus noster liberasti nos de iniuritate nostra et dedisti nobis salutem sicut est hodie; ut non quereremur et irrita faceremus maledicta tua: neque in ira monitione iugremus cum plus abominationum istarum. Nunquid iratus es nobis vosque ad consummationem dimitteres nobis reliquias ad salutem. Hunc deus Iesu Christus es tu: qui derelicti sumus quod salvaremur sicut die hac. Ecce coram te sumus in delicto nostro. Non enim stari potest coram te super hoc.

**E**cce ergo orate Esdra et implorare deum et flentem et iacente anno templi dei: collectus est ad eum de Israhel ceterus gradus nimis virorum et mulierum et puerorum. Et fleuit plus multo fletu. Et reddidit sechenias filius iebiel de filio heliae et dixit Esdre. Nos purificati sumus in deum nostrum et duximus uxores alienigenas de populis terre. Etnunc si est penitentia in Israhel super hoc: percutiamus sedus cum domino deo nostro ut purificamus vestras uxores: et eos quod de his natu sunt. Juxta voluntatem domini et eorum quod tenet preceptum domini dei nostri: secundum legem fratrum. Surge: tuum est diligenter nosque erimus tecum. Confortare et fac. Surrexit Esdras et adiurauit principes sacerdotum et levitatum et oem Israhel ut facerent secundum prophetam hanc. Et intrauerunt. Et surrexit Esdras anno domum dei: et abiit ad cubiculum iohannae filii Eliasib: et ingressus est illuc. Unde non comedit et aquam non bibit. Lugebat enim transgressionem eorum qui venerant de captivitate. Et missa est vox in iuda et in hierusalem omnibus filiis transmigrationis ut congregarentur in hierusalem: et ois quod non venerit in tribus diebus iuxta consilium principum et seniorum: auferetur vniuersa substantia eius: et ipse abiectus de cetero transmigrationis. Conquererunt igitur os viri iuda et beniamini in hierusalem tribus diebus: ipse est mensis nonus vicesima diem mensis et sed sit omnis plus in platea domus dei: trementes pro petro et pluviis. Et surrexit Esdras sacerdos et dixit ad eos. Nos transgressi estis et duxistis uxores alienigenas ut adoretis super delictum Israhel. Etnunc date confessionem domino deo patrum vestrorum: et facite placitum ei et separamini a plus terre: et ab uxoribus alienigenis. Et reddidit vniuersa multitudo: dixitque vox magna. Iuxta verbum tuum ad nos: sic fiat. Utrumque quod plus multum est et super pluviis: et non sustinendum statutoris: et opus non est diei unius vel duorum: ve-

hementer qui peccauimus in sermone isto constituantur principes in vniuersa multitudine: et omnes in ciuitatibus nostris qui duxerint uxores alienigenas: veniant in temporibus statutis: et cum his seniores per ciuitatem in ciuitatem et iudices eius: donec auerterat ira dei nostri a nobis super peccato hoc. Igis ionathan filius asahel: et iazaria filius thecue: steterunt super hoc et mesollam et sebechai leuites adiuuerunt eos. Feceruntque sic filii transmigrationis. Et abiurerunt esdras sacerdos et viri principes familiae suae in domos patrum suorum et oem per noiam sua: et sedebant in die primo mensis decimi ut quererent rem. Et summati sunt oem viri qui duxerunt uxores alienigenas vosque ad die pessimum mensis pessimi. Et inueniti sunt de filiis sacerdotum quod duxerunt uxores alienigenas de filiis ioseph filii ioseph et fratribus eius. maasia et eliezer et iacob et godolia. Et dederunt manus suas ut cicerent uxores suas et per delictum suo arietem de oibus offerrerent. Et de filiis emmer: annani et zebedia. Et de filiis serim: amasia et helia et semetia et iehibel et ozias. Et de filiis phessur: elioenai. maasia. hismael. nathanael. iozabell et helesa. Et de filiis leuitarum iasabeth et semetia et celsia. ipse est calithaphathaia. iuda et eliezer. Et de cantoribus eliasub: et de ianitoribus sellum et thelem et vri. Et ex Israhel de filiis phares remicia: et ezia. et melchia et miamim et eliezer et melchia et banea. Et de filiis heliam. matania zacharias et iehibel et abdi et rimoth et helia. Et de filiis zethua. elioenai. eliasib. nathania et hierimuth et zabeth et aziza. Et de filiis bebai. ionhannan. anania. zabbai. athalai. Et de filiis beni. mosolla et melluch. et adavia. iasub et saal et ramoth. Et de filiis pethmoab. edna et chalaal. banaias et maasias matianias beselehel: benui et manasse. Et de filiis erem: eliezer. iefue. melchias. semetias: syneon beniamin. maloch. samarias. Et de filiis asom matthanai. mathet. azabell. elpheleth. iermai. manasses. semetia. Be filiis bani. maaddi. amram et buel. baneas et badaias. cheltau. bannia. marimuth et eliasib. matthanias matthanai et iasi et bani et bennui semetia. et salmias et nathan et adaias mechne. dabai sysai. sarai. azrel. et selemau et semeria sellum amaria ioseph. De filiis nebui. ahibel. matthias zabeth. zabina. ieddu et iobel et banaai. Omnes hi accepserant uxores alienigenas. et fuerant ex eis mulieres quod peperant filios.

Explicit liber Esdra  
pessimum. Incipit liber Neemia  
qui est Esdras secundus  
Capitulum. I